

ORTEC Nordic A/S

Lykkegårdsvej 17, 4000 Roskilde

CVR-nr./CVR no. 35 83 21 22

Årsrapport 2017

Annual report 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018
Approved at the Company's annual general meeting on 28 May 2018

Dirigent:
Chairman:



Peter Bordum

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





Indhold
Contents

Ledespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december Financial statements 1 January - 31 December	9
Resultatopgørelse Income statement	9
Balance Balance sheet	10
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	12
Noter Notes to the financial statements	13

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	ORTEC Nordic A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Lykkegårdsvej 17, 4000 Roskilde
CVR-nr./CVR no.	35 83 21 22
Stiftet/Established	1. april 2014/1 April 2014
Hjemstedskommune/Registered office	Roskilde
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Bestyrelse/Board of Directors	Gerrit Theodoor Timmer, formand/Chairman Michael Oskam Georgios Sarigiannidis
-------------------------------	---

Direktion/Executive Board	Peter Bordum, Direktør/Managing Director
---------------------------	--

Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
-------------------	---

Beretning

Management commentary

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at levere avancerede planlægnings- og optimeringsløsninger og -services samt at udvikle, implementere, sælge og distribuere beslutningsstøttesystemer samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 2.369.216 kr. mod et overskud på 3.649.285 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 3.811.697 kr. Tabet skyldes en blanding af tre ting: Skuffende licenssalg; Software-licenssalg var væsentligt under forventning. Mindre professionelle ydelser end forventet; En udskudt opstart af et stort projekt betød, at ORTEC-relaterede aktiviteter, planlagt til primo 2017, blev flyttet til ultimo 2017 (og fortsat i 2018). Udvidet projekttidslinje: Et andet igangværende stort projekt, planlagt til afslutning medio 2017, blev ikke færdiggjort. Konsekvensen heraf er et udvidet engagement med utilfredsstillende avancer på professionelle ydelser og begrænset indtægtsføring.

Ledelsen anser ikke selskabets årsresultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Business review

The object of the Company is to supply advanced planning and optimisation solutions and services and to develop, implement, sell and distribute decision support systems as well as other related business.

Financial review

The income statement for 2017 shows a loss of DKK 2,369,216 against a profit of DKK 3,649,285 last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 3,811,697.

The reasons for the loss, is a mix of 3 things: Disappointing license sales: The software license sale was significantly below target. Less professional services than expected: A postponed start-up of a large-scale project, caused ORTEC related activities that was planned for primo 2017, to be moved to ultimo 2017 (and continue into 2018). Extended project time line: Another ongoing large-scale project that was planned to finish medio 2017, did not finish as planned. The consequence of this, is an extended engagement with unsatisfactory profit margins on professional services, and limited revenue recognition.

Management does not consider the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date



Ledelsesberetning

Management's review

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

2018 forventes at komme tilbage på sporet og levere et positivt resultat:

Software-licenssalg under udvikling er mere forskellig og mindre sårbar over for uventede ændringer sammenlignet med 2017.

Forventningen til det langvarige projekt er at vende de utilfredsstillende avancer på professionelle ydelser senest medio 2018.

No events materially affecting the Company's financial position have occurred after the balance sheet date.

Outlook

2018 is expected to get back on track and deliver a positive result:

The software license sales pipeline is more diverse and less vulnerable to unexpected changes, when compared to 2017.

The expectation for the long-running project, is to turn the unsatisfactory profit margins on professional services around, latest by medio 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2017	2016
	Bruttofortjeneste	447.019	8.081.238
	Gross margin		
2	Personaleomkostninger	-3.188.755	-3.525.120
	Staff costs		
3	Af- og nedskrivninger af materielle aktiver	-41.628	-38.873
	Depreciation and impairment of property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	-2.783.364	4.517.245
	Profit/loss before net financials		
4	Finansielle indtægter	133.318	161.633
	Financial income		
5	Finansielle omkostninger	-320.305	-332
	Financial expenses		
	Resultat før skat	-2.970.351	4.678.546
	Profit/loss before tax		
6	Skat af årets resultat	601.135	-1.029.261
	Tax for the year		
	Årets resultat	-2.369.216	3.649.285
	Profit/loss for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Overført resultat	-2.369.216	3.649.285
	Retained earnings/accumulated loss		
		-2.369.216	3.649.285



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Langfristede aktiver		
	Non-current assets		
7	Materielle aktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.411	112.039
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>70.411</u>	<u>112.039</u>
	Finansielle aktiver		
	Financial assets		
	Andre tilgodehavender	84.000	84.000
	Other receivables		
	Udskudte skatteaktiver	650.495	0
	Deferred tax assets		
		<u>734.495</u>	<u>84.000</u>
	Langfristede aktiver i alt		
	Total non-current assets	<u>804.906</u>	<u>196.039</u>
	Kortfristede aktiver		
	Current assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.877.188	3.390.576
	Trade receivables		
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.023.325	6.374.059
	Work in progress for third parties		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.339.597	6.334
	Receivables from group entities		
	Tilgodehavende selskabsskat	186.000	0
	Income taxes receivable		
		<u>13.426.110</u>	<u>9.770.969</u>
	Likvide beholdninger		
	Cash	871.169	756.330
	Kortfristede aktiver i alt		
	Total current assets	<u>14.297.279</u>	<u>10.527.299</u>
	AKTIVER I ALT		
	TOTAL ASSETS	<u>15.102.185</u>	<u>10.723.338</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2017	2016
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Share capital		
	Overført resultat	3.311.697	5.680.913
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	3.811.697	6.180.913
	Total equity		
	Langfristede forpligtelser		
	Non-current liabilities		
	Udskudt skat	0	1.967
	Deferred tax		
	Langfristede forpligtelser i alt	0	1.967
	Total non-current liabilities		
	Kortfristede forpligtelser		
	Current liabilities		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.437	9.455
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.795.667	2.388.794
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	0	874.935
	Income taxes payable		
	Anden gæld	1.251.884	1.167.774
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	157.500	99.500
	Deferred income		
	Kortfristede forpligtelser i alt	11.290.488	4.540.458
	Total current liabilities		
	Forpligtelser i alt	11.290.488	4.542.425
	Total liabilities		
	PASSIVER I ALT	15.102.185	10.723.338
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2017 Equity at 1 January 2017	500.000	5.680.913	6.180.913
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of loss	0	-2.369.216	-2.369.216
Egenkapital 31. december 2017 Equity at 31 December 2017	500.000	3.311.697	3.811.697

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for ORTEC Nordic A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

The annual report of ORTEC Nordic A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The annual accounts have been prepared in accordance with the same accounting policies as last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Licens- og royaltyindtægter indregnes over aftaleperioden i overensstemmelse med aftalens indhold.

Omsætning fra tidsbegrænsede softwarelicenser periodiseres og indregnes lineært over licensperioden i henhold til indgået kontrakt.

Salg af tidsbegrænsede softwarelicenser indregnes som salg af varer, hvorved omsætning indregnes, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Income statement

Revenue

Income from the rendering of services is recognised as revenue as the services are rendered, implying that revenue corresponds to the market value of the services rendered in the year (production method).

Licence and royalty income is recognised over the term of the agreement in accordance with the contents of the agreement.

Revenue from time limited software licences is accrued and recognised on a straight line basis over the term of the licence according to the terms of the licence agreement.

Sale of indefinite software licences is recognised as sale of goods whereby revenue is recognised when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received.

Revenue is measured net of all types of discounts/ rebates granted. Revenue is also measured net of VAT and other indirect taxes charged on behalf of third parties.

Gross margin

The items revenue, cost of sales and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. ferieleje og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Other fixtures and fittings, tools and equipment

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the Company's employees. The item is net of refunds from public authorities.

Depreciation

The item comprises depreciation of property, plant and equipment.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

3-5 år/years

The residual value is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised. In case of changes in the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

Financial income and expenses

Financial expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the financial year. Net financials include interest expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Accounting policies (continued)**Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancen dagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital**Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Work in progress for third parties

Service supplies and contract work in progress for third parties are measured at the market value of the work performed less progress billings. The market value is calculated based on the stage of completion at the balance sheet date and the total expected income from the relevant contract. The stage of completion is calculated based on the expenses incurred relative to the expected total expenses relating to the relevant contract.

Where the outcome of contract work in progress cannot be estimated reliably, the market value is measured at the expenses incurred in so far as they are expected to be paid by the purchaser.

Where the total expenses relating to the work in progress are expected to exceed the total market value, the expected loss is recognised as a loss-making agreement under "Provisions" and is expensed in the income statement.

The value of work in progress less progress billings is classified as assets when the selling price exceeds progress billings and as liabilities when progress billings exceed the market value.

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Equity**Income taxes**

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2017	2016
2 Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger	2.994.144	3.356.539
Wages/salaries		
Pensioner	160.334	153.876
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	34.277	14.705
Other social security costs		
	<u>3.188.755</u>	<u>3.525.120</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>6</u>
Average number of full-time employees		
3 Afskrivninger på materielle aktiver		
Depreciation of property, plant and equipment		
Afskrivninger på materielle aktiver	41.628	38.873
Depreciation of property, plant and equipment		
	<u>41.628</u>	<u>38.873</u>
4 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	133.318	103.641
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	0	57.992
Other financial income		
	<u>133.318</u>	<u>161.633</u>
5 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Andre finansielle omkostninger	320.305	332
Other financial expenses		
	<u>320.305</u>	<u>332</u>
6 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	1.030.254
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-652.460	-993
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	51.325	0
Tax adjustments, prior years		
	<u>-601.135</u>	<u>1.029.261</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

7 Materielle aktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og Inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
DKK	
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	166.513
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	166.513
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 Impairment losses and depreciation at 1 January 2017	54.474
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	41.628
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 Impairment losses and depreciation at 31 December 2017	96.102
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	70.411
Afskrives over/Depreciated over	3-5 år/years

DKK	2017	2016
8 Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties		
Salgsværdi af udført arbejde Selling price of work performed	4.023.325	6.374.059
	4.023.325	6.374.059

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser
Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:
Other rent and lease liabilities:

Leje- og leasingforpligtelser Rent and lease liabilities	31.053	0
---	--------	---

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

10 Nærtstående parter
Related parties**Oplysning om koncernregnskaber**

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
ORTEC Optimization Technology B.V.	Houtsingel 5 2718 EA Zoetermeer The Netherlands	Koncernregnskabet for moderselskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet The consolidated financial statements of the parent company can be obtained from the Company upon request
ORTEC International Beheer B.V.	Houtsingel 5 2718 EA Zoetermeer The Netherlands	Koncernregnskabet for det ultimative moderselskab kan rekvireres ved henvendelse til selskabet The consolidated financial statements of the ultimate parent company can be obtained from the Company upon request